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Bevaring og formidling a f  ku l tu ra rven  

21.31. Bibl ioteker  

21.31.01. Statens Bibliotekstjeneste m.v. (Driftsbev.) 
Statens Bibliotekstjeneste er oprettet som en selvstændig institution, under navnet Rigsbib- 
liotekarembedet, i henhold til Finansudvalgets Akt 96 11/12 84, og har pr. 1. januar 1990 
ændret navn til Staten Bibliotekstjeneste samtidig med at institutionen overtog de statslige 
opgaver på folkebiblioteksområdet som en konsekvens af nedlæggelsen af Bibliotekstilsy- 
net pr. 31. december 1989 ved Lov nr. 337 af 24. maj 1989. 

Statens Bibliotekstjeneste er det statslige centralorgan på biblioteksområdet og regeringens 
rådgiver i alle spørgsmål vedrørende folke- og forskningsbiblioteker. 

Under Statens Bibliotekstjeneste hører desuden Forskningsbibliotekernes EDB- kontor 
(FEK) og I.D.E. Danmarks Institut for International Udveksling af Publikationer. 

Statens Bibliotekstjeneste skal virke for: 
at fastholde det samarbejdende biblioteksvæsen og at udbygge samarbejdet mellem de 
forskellige bibliotekstyper, 
at støtte og inspirere til forsøg, udvikling og omstilling 
at videreføre balancen i folkebibliotekerne mellem den folkelige kulturtradition og sær- 
lige gruppers behov for information 
at fastholde og udbygge forskningsbibliotekerne som underlag for forskning og højere 
uddannelse. 

Statens Bibliotekstjeneste har følgende opgaver: 
at bistå regeringen med at tilrettelægge den overordnede politik på biblioteksområdet 
at bistå med at planlægge og koordinere det offentliges indsats på området 
at yde faglig rådgivning til kulturministeren og audre ministre i biblioteksspørgsmål 
at yde faglig rådgivning til offentlige myndigheder, herunder kommuner, og til biblio- 
teker og andre informationstjenester eventuelt mod betaling 
at koordinere dansk deltagelse i internationalt samarbejde på biblioteks-, dokumenta- 
tions- og informationsområdet, sammen med DANDOK 
at administrere Lov om Folkebiblioteker 
at administrere Lov om Biblioteksafgift 
at administrere tilskud i henhold til Lov om Folkebiblioteker samt andre tilskud til 
biblioteksformål 
at indsamle og bearbejde statistiske oplysninger om danske biblioteker 
at etablere og videreudvikle samt drive fælles faciliteter for bibliotekerne. 

Statens Bibliotekstjeneste kan yde mindre tilskud til generelle biblioteksformål. Midlerne 
hertil overføres fra konto 21.31.01.10 og optages på Tillægsbevillingsloven. 
Statens Bibliotekstjeneste varetager formandsskab og sekretariat for Forskningsbiblioteks- 
rådet. 

Forskningsbibliotekernes EDB-kontor (FEK) har til opgave at fremme og koordinere edb- 
anvendelsen i forskningsbibliotekerne og varetager disses fælles edb-udviklingsarbejde. 


